
Dobrý den, paní Jitka! 

Jsem v Praze už šest týdnů, a proto chtěl bych sdělit, jak tady žiju, co dělám a kde jsem byl. 

Přijel jsem tady, protože chci učit se jazyk a potom studovat na univerzitě. Líbí se mi v Praze. 

Je krásné a historické město. Jsou mnoho kostelů, památek a zámků.  

Studuji češtinu už jeden měsíc. Jazyk není těžký, ale je moc zajímavý, a proto doufám, že 

studovat na univerzitě nebude obtížné. Už jsme psáli první velký test. Napsál jsem ho na 96 

%.  

Bydlím blízko školy, v Praze 1. Mám dobrých sousedů, a už všichni jsme kamarády.  

Minulý týden byli jsme na Karlštejně. Tam je krásný hrad. Moc se mi tam líbilo. Včera jsme 

byli na zámku Konopište. Ještě jsme byli na pražském hrade, na Střeleckém ostrově, v 

klášteře Strahov a na Vyšehradě. Vyšehrad je moje oblíbené místo v Praze, protože tam je 

klidně a neuvěřitelně krásné.  

Jsem rád, že bydlím tady, a mám příležitost užívat krásu Prahy.  

S respektem Váš student 

Gleb B. 

Moldavsko, úroveň A1, učebnice Communicative Czech Elementary - lekce 6 

  

 


